
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 12 червня  2020 року Миколаїв № 2

 
 
Про внесення змін до Комплексної 
програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 
2020 року. 
 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять сьомої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
Внести запропонований облдержадміністрацією проєкт рішення на розгляд 

тридцять сьомої позачергової сесії Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання.  

 
 
Заступник голови постійної комісії 
обласної ради                           Олександр БОНДАР 
 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 12 червня  2020 року Миколаїв № 3

 
 
Про внесення змін та доповнень до 
обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, 
які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, на 2020-
2022 роки та надання населенню 
області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування 
населення. 
 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи пропозиції 

депутатів обласної ради , постійна комісія обласної ради 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
  Рекомендувати управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації 

внести до обласної Програми  розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, 
які належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на  2020-2022 роки та надання населенню області 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення наступні зміни та доповнення: 

 
1.Абзац 1 пункту 6 додатку 1 до Програми викласти в наступній редакції: 

 



«Очікуваний обсяг фінансування Програми становить 245 354,546 тисяч 
гривень. 

2. Додаток 2 до Програми, а саме заходи 2.1 та 2.2. завдання 2, захід 8.1 
завдання 8 Розділу 1 викласти в редакції: 

 
2.1. Придбання медичного обладнання та предметів  довгострокового 

користування – 61323,8 тис. гривень; 
 

 2.2. Проведення капітальних ремонтів, будівництва, реконструкції та 
реставрації інших об’єктів - 103 559,746 тис. гривень; 

 
8.1.  Забезпечення додаткових виплат до заробітної плати медичним та 

іншим працівникам, які безпосередньо зайняті на роботах з ліквідації 
захворювання на коронавірусну хворобу (COVID-19), та бригад лікарів, 
середнього, молодшого медичного та іншого персоналу, який буде задіяний до 
роботи на період виконання заходів, спрямованих на запобігання поширенню на 
території Миколаївської області коронавірусної хвороби, до завершення цих 
заходів - 9186,800 тис. гривень. 

 
3. Внести зміни та доповнення  до пункту 2 додатку   2.2, пункту 4 додатку  

2.3 та пункту 1 додатку 2.13 додатку 2 та викласти їх в редакції, що додається: 
 
Автоматичний імунохемілюмінісцентний аналізатор для визначення 

концентрації  імуносупресантів (такролімус, циклоспорін, метотрексат) в крові 
пацієнтів - 2200,000 тис. гривень; 

 
Забезпечення додаткових виплат до заробітної плати медичним та іншим 

працівникам, які безпосередньо зайняті на роботах з ліквідації захворювання на 
коронавірусну хворобу (COVID-19) -6250,0 тис. гривень.. 

 
4. Графу «Усього за Програмою»  викласти в наступній редакції  

«245 354,546». 
 
5. Облдержадміністрації визначити доповідача на пленарне засідання 

обласної ради. 
 
6.Внести питання з урахуванням внесених змін на розгляд тридцять сьомої 

позачергової сесії Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 

Заступник голови постійної комісії 
обласної ради                           Олександр БОНДАР 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 12 червня  2020 року Миколаїв № 4

 
 
Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 16 травня  
2019 року №20

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи пропозиції 

депутатів обласної ради , постійна комісія обласної ради 
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Рекомендувати департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації   внести до Переліку проєктів регіонального 
розвитку, що включені до Перспективного плану розвитку Миколаївської області 
на 2019-2021 роки, такі зміни:  

 
у пункті 31 проєктів Перспективного плану розвитку Новобузького району 

Миколаївської області на 2019-2021 роки слова «Капітальний ремонт» замінити 
словами «Будівництво та виготовлення проєктно-кошторисної документації». 
 

2.Внести питання з урахуванням внесених змін на розгляд тридцять сьомої 
позачергової сесії Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  

 
 
 

Заступник голови постійної комісії 
обласної ради                           Олександр БОНДАР 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 12 червня  2020 року Миколаїв № 5

 
 
Про внесення змін і доповнень до 
Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 
2018-2020 роки

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять сьомої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
Внести питання на розгляд тридцять сьомої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 
 
 

Заступник голови постійної комісії 
обласної ради                           Олександр БОНДАР 

 



 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
від 12 червня  2020 року Миколаїв № 1

 
 
Про внесення змін до обласного 
бюджету  Миколаївської області 
на 2020 рік 

 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд тридцять сьомої 
позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Інформацію облдержадміністрації із зазначеного питання взяти до 

відома. 
2. Рекомендувати облдержадміністрації : 

 
2.1. Зменшити видатки на суму   20 220 782 гривні, у тому числі: 

 
 управлінню капітального будівництва облдержадміністрації –             
15 220 782 гривні  по спеціальному фонду обласного бюджету  (видатки розвитку) 
по об’єктах: 
 

«Реконструкція інженерних мереж Новопетрівської спеціальної 
загальноосвітньої школи-інтернату Миколаївської обласної ради Снігурівського 
району» на суму 4 220 782 гривень; 

 

 



«Реконструкція котельні Миколаївської обласної лікарні відновного 
лікування Миколаївської обласної ради із заміною котлів по вул. Велика 
Морська, 27  у   м. Миколаєві (в тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи)» на суму  3 700 000 гривень; 

  
«Капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 

дитячої лікарні по вул. Миколаївська, 21, м.Миколаїв (в тому числі виготовлення 
проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)» на суму             
3 000 000 гривень; 

 
«Реконструкція будівлі  театру по вул.Дунаєва, 59 в м. Миколаєві 

Миколаївської області» на суму 4 300 000 гривень; 
 

управлінню інфраструктури облдержадміністрації  - 5 000 000 гривень по 
загальному фонду обласного бюджету (видатки споживання) на утримання та 
розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету. 

 
2.2. Збільшити видатки на суму 20 220 782 гривні, у тому числі: 
 

 управлінню капітального будівництва облдержадміністрації –             
15 500 000 гривень  за такими напрямами: 
 
- по загальному фонду -  7 200 000 гривень -   на реалізацію  проекту             
"Будівництво корпусу спортивного залу 12*24 м з навчальними класами 
Мішково-Погорілівської загальноосвітньої школи  І-ІІ ступенів по вул. 
Інгульська, 78 село Мішково-Погорілове Жовтневого району Миколаївської 
області (в тому числі коригування проектно-кошторисної документації та 
проведення експертизи) у вигляді субвенції з обласного бюджету районному 
бюджету Вітовського району (видатки розвитку); 

 
- по спеціальному фонду  (видатки розвитку) – 8 300 000 гривень: 

 
Проведення капітального ремонту суміщеного плаского покриття та 

термомодернізації горищного перекриття будівлі лікувального корпусу (літера 
А-3) Миколаївського обласного онкологічного диспансеру за адресою:            
м. Миколаїв, вул. Миколаївська,18 на суму 7 000 000 гривень; 
 

«Виготовлення проєктно-кошторисної документації по об’єкту «Нове 
будівництво Новобузької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Новобузької 
районної ради»  на суму 900 000 гривень; 

 



«Капітальний ремонт системи теплопостачання Миколаївського обласного 
театру ляльок по вул.Потьомкінська, 53, у м. Миколаєві» на суму             
400 000 гривень; 
 
  управлінню  охорони здоров’я облдержадміністрації – 4  300 000  гривень, 
у тому числі по: 
 

загальному фонду – 2 100 000 гривень на: 
 

виплату заробітної плати працівникам КНП «Обласний центр лікування 
інфекційних хвороб Миколаївської обласної ради» (видатки споживання) -             
1 900 000 гривень; 

 
на придбання медичного обладнання для КНП «Кривоозерська центральна 

районна лікарня»  (видатки розвитку) у вигляді субвенції з обласного бюджету 
районному бюджету Кривоозерського району на суму   200 000 гривень; 
 

спеціальному фонду - 2 200 000 гривень на придбання автоматичний 
імунохемілюмінісцентний аналізатор для визначення концентрації  
імуносупресантів (такролімус, циклоспорін, метотрексат) в крові пацієнтів для 
відділення онкогематології  КНП "Миколаївська обласна дитяча клінічна 
лікарня" Миколаївської обласної ради (видатки  розвитку); 
 
 облдержадміністрації по загальному фонду - 420 782 гривні на матеріально-
технічне забезпечення облдержадміністрації у вигляді субвенції державному 
бюджету з обласного бюджету. 
 

3.  Рекомендувати облдержадміністрації врахувати в проекті рішення 
обласної ради «Про внесення змін до обласного  бюджету Миколаївської області 
на 2020 рік» по   головному розпоряднику коштів  обласного бюджету – 
Миколаївській обласній раді внесення змін до розпису обласного бюджету 
Миколаївської області на 2020 рік у межах головного розпорядника коштів – 
обласна рада, шляхом перерозподілу видатків у межах затверджених бюджетних 
асигнувань за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне  забезпечення  діяльності  обласної  ради,  районної  ради,  
районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад», а 
саме:     

 
зменшення видатків бюджету розвитку спеціального фонду за КЕКВ 3110 

«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 
498 000 гривень; 



 збільшення видатків споживання загального фонду на суму 498 000 грн,             
у тому числі за КЕКВ 2110 «Оплата праці і нарахування на заробітну плату» -    
408 000 грн, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 90 000 грн.         
 

4. Облдержадміністрації внести зміни до додатків 3,5,6,7 проєкту рішення 
« Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2020 рік». 

 
5. Внести  зміни до пункту 15 рішення обласної ради від 26.12.2019 № 15 

«Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік» виклавши його в такій 
редакції:   

«Установити, що перерозподіл бюджетних призначень коштів субвенцій з 
державного, місцевих, обласного бюджету між місцевими бюджетами області, 
головними розпорядниками коштів обласного бюджету та зміни до розпису 
обласного бюджету, визначеного пунктами 3, 4, 13, 14 рішення Миколаївської 
обласної ради від 26.12.2019 № 15, здійснюється відповідно до статті 23 
Бюджетного кодексу України Миколаївською обласною державною 
адміністрацією за умови погодження постійною комісією обласної ради з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій». 

 
 6.  Вважати таким, що втратило чинність   рішення обласної ради від            

27 березня 2020 року №4 «Про оптимізацію видатків обласного бюджету в період 
поширення на території  України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2». 

 
 7. Внести питання з урахуванням внесених змін на розгляд тридцять сьомої 

позачергової сесії Миколаївської обласної ради сьомого скликання.  
 

 
Заступник голови постійної комісії 
обласної ради                           Олександр БОНДАР 



 
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
від 12 червня  2020 року Миколаїв №
 
                        

 
Депутатська кімната 
Початок: 10.00.

 
Всього членів постійної комісії –  10 чол. 
 

Присутні: 
 
 
 

Бондар О.О., Бєлава В.О.,  Демченко Т.В. Дранов В.І., 
Фроленко В.О.. Садрідінов Т.Ш., Наказенко С.Б. Сторчеус 
В.О., Барна Ф.П. Рубський Г.І. 

 
Головуючий:

 
Бондар О.О.

  
У роботі засідання взяли участь заступник голови обласної ради А. Кротов,    

депутат обласної ради М.Талпа,  депутат обласної ради В.Олабін, депутат 
обласної ради І.Резніков, депутат обласної ради В.Невеселий, депутат обласної 
ради А.Невенчаний, депутат обласної ради А.Воронок, заступник голови 
облдержадміністрації О.Трайтлі. 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на        

2020 рік. 

2. Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2020 року. 

 

 Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

Інформує: Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. 

 



2 
 

 3. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений 
програмою державних гарантій медичного обслуговування населення. 

4. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 травня        
2019 року №20. 

5.Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки. 

6. Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
співфінансування впровадження проєктів-переможців обласного конкурсу 
проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування 2020 року на        
2020 рік. 

7. Про звернення служби автомобільних доріг у Миколаївській області 
стосовно виділення коштів з обласного бюджету 

 
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2020 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Бєлава В.О.,  Демченко Т.В. Дранов В.І., 
Фроленко В.О.. Садрідінов Т.Ш., Наказенко С.Б. Сторчеус 
В.О., Рубський Г.І.

 
 
 

Інформує : Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. 

Інформує : Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. 

 

Д

Доповідач: Каражей Олександр Михайлович – начальник 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

Інформує : Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує: Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. 

 Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 



3 
 

Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: "За" – 8 

«Проти» -1 (Демченко) 
ВИРІШИЛИ: (висновки  № 1 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Комплексної програми соціального 

захисту населення «Турбота» на період до 2020 року. 

 ВИСТУПИЛИ:  Бондар О.О., Демченко Т.В. Дранов В.І., Фроленко В.О.. 
Садрідінов Т.Ш., Наказенко С.Б.

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" –  одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 

 
3.СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

ВИСТУПИЛИ: Наказенко С.Б.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 

 
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 травня        

2019 року №20. 

ВИСТУПИЛИ: Фроленко В.О.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "За" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (висновки№4 додаються). 

 
 
 

 Інформує: Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує: Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. 

Інформує: Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. Д



4 
 

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 
охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "За" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (висновки №4 додаються).

 
6. Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 

співфінансування впровадження проєктів-переможців обласного конкурсу 
проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування 2020 року на        
2020 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Бєлава В.О.,  Демченко Т.В. Дранов В.І., 
Фроленко В.О.. Садрідінов Т.Ш., Наказенко С.Б. 
Сторчеус В.О., Барна Ф.П. Рубський Г.І. 

  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "За" – 5 

«Проти» - 2 (Демченко Т.В., Барна Ф.П.) 
«Утримався» - 3 (Дранов В.І., Белава В.О., Сторчеус В.О.) 

 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято
 

7. СЛУХАЛИ: Про звернення служби автомобільних доріг у 
Миколаївській області стосовно виділення коштів з обласного бюджету 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О.. Наказенко С.Б. Сторчеус 
В.О., Рубський Г.І.

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "За" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: рекомендації №1 додаються).

 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 
 
Секретар постійної комісії                                                Володимир ФРОЛЕНКО 

Доповідач: Каражей Олександр Михайлович – начальник 
управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації.

Інформує: Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує: Бондар  Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради. 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
12 червня  2020 року Миколаїв № 1
 
Про звернення служби автомобільних доріг  
у Миколаївській області стосовно виділення коштів 
з обласного бюджету 
 

Заслухавши інформацію начальника служби автомобільних доріг у 
Миколаївській області та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Інформацію взяти до відома. 
2. Запропонувати службі автомобільних доріг у Миколаївській області та 

управління інфраструктури облдержадміністрації  розробити умови та договір 
співфінансування проєктних робіт в співвідношенні 50 на 50. Орієнтовний 
обсяг коштів обласного бюджету визначити в розмірі не більше ніж         
10,0 млн. гривень. 

3. Розглянути на черговому засіданні постійної комісії обласної ради з 
питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
визначений пікетаж, км  на аварійних ділянках доріг класифікації «Т», «Р», 
«Н». 

 
 
  

 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради         Олександр Бондар 
 


	Висновки № 2
	Висновки № 3
	Висновки № 4
	Висновки № 5
	Висновки№1
	Протокол
	Рекомендації №1

